

עבודה משפחתית מדי ערב לאור הנרות:

בעל הבית (או כל אחד מבני הבית תלוי במנהגים השונים) ניגש להדליק ומברך שלוש ברכות:

א. ברכת ל"הדליק נר של חנוכה".

נבאר את כוונת הברכה¹:

ברוך – מעוררים את מקור הברכה.

אתה – מעוררים את הגילוי של המקור (אתה – נוכח מולנו).

ה' – מעצימים את הגילוי - "בכל מקום אשר אזכיר את שמי אבוא אליך וברכתיך" כל מקום שמזכירים שם ה' הוא מתגלה.

אלוקינו – מתבטלים אליו בכך שאנו מציינים שהוא אלוקינו מקור כל הכוחות והעשייה שלנו.

מלך העולם – מרוממים אותו יותר בכך שממליכים אותו על כל היקום

לאור גילוי זה אנו מפרטים:

אשר קדשנו במצוותיו – הקב"ה קידש אותנו רוחנית בעשיית מצוותיו,

וצונו – על המצווה הספיציפית הזו שהיא:

להדליק נר חנוכה – ראשי תיבות נח"ל כך שעל ידי אור המצווה הזו יורד ונפתח אפיק של נחל

מהעולם הרוחני העליון אל החנוכייה שלנו.

ב. ברכה שנייה:

ברוך אתה ה' אלוקינו מלך העולם – ההסבר כנ"ל.

שעשה ניסים לאבותינו בימים ההם – האור הניסי, שנמשך אז בתקופת החשמונאים.

בזמן הזה – נמשך עכשיו אלינו.

בברכה הראשונה פתחנו את האפיק לאור, ובברכה השנייה המשכנו את עצם האור.

ג. ביום הראשון מוסיפים ברכת שהחיינו:

ברוך אתה ה' אלוקינו מלך העולם – ההסבר כנ"ל

שהחיינו וקיימנו והגענו לזמן הזה – שיזכה אותנו הבורא לחיותו ולקיים באופן נכון את האור

שקבלנו.

ניגשים להדליק וממשיכים את האור העליון לחנוכייה שלנו.

¹ על פי הסבר האר"י ז"ל ועולת ראייה



לאחר ההדלקה והזמירות הנלוות נעמוד כל המשפחה ונתפלל שנזכה כל אחד מאתנו וכולנו יחדיו כמשפחה להאיר את אור ה' גם בגופנו בחיי היום יום שלנו.

כדאי לעשות הפעלות רוחניות מול הנרות (כמובן מבלי לקרוא לאורם) ובכך ליצור כלים לאור המיוחד של ימי החנוכה לחול.

דזמנאות אַכזזה מטפחתית:

☞ ערב ראשון:

נתבונן על מהות החג על ידי סקירת ההיסטוריה של מלחמות החשמונאים, נסביר לכל הנוכחים את מהות החג ואת עניין ההדלקה (ניתן להיעזר במגילת חנוכה שחיבר ד"ר חגי בן ארצי) ונתפלל על עם ישראל, שנזכה כעם לגלות את אור ה' לעולם כולו.

☞ ערב שני:

נתבונן על התכונות הטבעיות הישראליות יהודיות (רחמנים, ביישנים, גיבורים, עזים...) ניתן לנוכחים להעלות את הדברים וננסה יחדיו לדמיין כיצד עם ישראל פועל עם תכונות אלו כאשר הן מחוברות לתורה ובכך הוא מגלה את אור הבורא לעולם כולו. נסיים בתפילה לבורא שנזכה כעם לגלותו בעולם התחתון דרך התכונות הללו המחוברות לתורה.

☞ ערב שלישי:

נתבונן על המשפחה שלנו באפן כללי, על התכונות המשפחתיות שלנו (המאפיינות אותנו) ונראה כיצד בחיבורם לתורה אנו יכולים לתרום לסביבה, כמו כן נתבונן איך אנו יכולים למנף תכונות אלו להוסיף טוב בעולם. נסיים בתפילה מול הנרות על עניין זה.

☞ ערב רביעי:

נרד לכל פרט ונבקש מכל אחד מבני המשפחה, שיתבונן על משהו מהנוכחים ויכתוב תכונות טובות אשר הוא רואה בו. בתום הכתיבה כל אחד יקרא וישתף את בני המשפחה. ונסכם בתפילה מול הנרות להעצמת התכונות הללו ושנזכה לעשות בהם דברים חיוביים.



☞ **ערב חמישי :**

נחזור לתכונות שהעלנו אתמול וכל אחד יפרט יותר כיצד הוא רואה את עצמו פועל בתכונותיו ומצליח לעזור ולהשפיע טוב לסביבה. המבט באור הנרות ושימת הלב לכך שכל יום מתווסף עוד אור תעזור לנו לראות כיצד ה' מסייע ויצליח בידינו. ונסיים בתפילה, שאכן נכוון לדברים המתאימים לנו לפי רצון ה'.

☞ **ערב שישי :**

נזמין אורחים ויחד איתם נעשה את התהליך, נעודד אותם לראות את תכונותיהם ותרומתם לכלל.

☞ **ערב שביעי :**

בתום ההדלקה שלנו נצא ונתבונן בחנוכיות השכנים – נתבונן בצורתם ובלהבות שלהם נזכר בשכננו ונחשוב במה הם בכוחותיהם המיוחדים יכולים לתרום לכלל נעמוד בחוץ מול נרותיהם ונתפלל עליהם שיזכו לממש זאת.

☞ **ערב שמיני - סיכום :**

נעמוד מול הנרות, נתבונן בהם ונפעיל את הדמיון:
נתבונן בכלי – ונכוון להאיר על גופנו.
נתבונן בשמן – ונכוון להאיר לנו אור של תורה המתאימה לנו בעת הזאת, שתמלא את שכלנו ותשפיע על כל האישיות שלנו.
נתבונן בפתילה – ונכוון להאיר למידות שלנו שיהיו מזוככים לכוחות שעליהם דברנו שיהיו איתנים ושלמים.
נתבונן בראש הפתילה – ונכוון על שכלנו שיהיה מזוכך, טהור ונכון לקבל לתוכו את אור התורה.
 נתבונן בלהבה – ונכוון כיצד אנו מאירים לעולם את אור ה'.
 נתפלל על כך.

יהי רצון, שנדע תמיד את האיזון הנכון והמיוחד לנו בגבול המתאים לפי ההלכה אך עם הרבה רצון ולב לספוג ולהאיר את אור ה' המיוחד לנו, בעולם.

